Amsterdam d. 2<sup>ten</sup> Majii 1707.

135. JOHANN FRIEDRICH HODANN AN LEIBNIZ

10

Hannover, 3. Mai 1707. [126. 138.]

**Überlieferung:**

*K*<sup>1</sup> Konzept: KOPENHAGEN *Kongelige Bibliotek* NKS 2753 4<sup>o</sup>. Nr. 33. 1 Bog. 8<sup>o</sup>.  $\frac{1}{2}$  S. — Auf dem Bogen außerdem *L* von N. 39, *K*<sup>1</sup> von N. 85 und *K*<sup>1</sup> von N. 126.

*K*<sup>2</sup> Abfertigung: LBr. 411 Bl. 130. 4<sup>o</sup>. 1 $\frac{1}{3}$  S. (Unsere Druckvorlage.)

15

Egit hic quatuor fere hebdomadas Dn. Doctor Kelner JC<sup>tus</sup> Luneburgensis olim Hamburgensis, Excellentiae Vestrae ex juvenili aetate forte notissimus: nam se cum Vestra Excellentia simul in scholis educatum asserit. Dolet admodum, sibi copiam non esse Excellentiam Vestram praesentem alloquendi, postque hebdomadem forte hinc iterum abibit.

20

Ipsa S. Paschatos feria Dux Marlborugensis Hanoveram venit, et non diu ibi versatus, in Saxoniam ad Regem Sueciae profectus est, consilia, ut videtur, quae ab illo agitantur,

---

1 kleinen Carten: In Frage kommen mehrere der in J. W. SCHELE, *Collectiones*, 1708, zusammengestellten Stammbäume, für den Z. 4 erwähnten „Luneburgischen Stamb“ Tabula 2 („Orig. ac Svccess. Habsburgo Avstriaco Zolleero Borvssicae“) und Tabula 11 („Origines ac Svcces. Brvns-Lvnebvrgenses“); in beiden ist bereits die erwähnte „lezte vermählung“ nachgetragen. 4 Princess: Elisabeth Christine. 6 zurückkunfft: von Marlboroughs Mission bei König Karl XII.; vgl. N. 123 u. Erl.

Zu N. 135: 18 simul . . . educatum: G. Kelner hatte zusammen mit Leibniz die Leipziger Nicolaischule besucht. 21 Ipsa . . . feria: 24. April 1707. 22 in Saxoniam . . . est: vgl. auch N. 194.

exploraturus. Dicebatur quidem praeterito die Veneris huc esse rediturus, nondum tamen percepi eum ad nos reversum esse.

Fama nuper ferebat, Ser<sup>num</sup> Ducem Ernestum Augustum hac aestate cum duabus legionibus militiam esse secuturum.

5 Per duas hebdomadas et quod excurrit, perpetua hic fuit siccitas, cum vento admodum frigido conjuncta, quae fructibus nocuisse non sine ratione creditur. Heri tamen largo imbri Deus agros rigavit. Opto, ut valeat Excellentia Vestra faveatque ⟨...⟩

Hanoverae Anno 1707 d. 3 Maji.

### 136. FRIEDRICH SIMON LÖFFLER AN LEIBNIZ

10 Leipzig, 3. Mai 170[7]. [111. 156.]

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 571 Bl. 168. 4°. 2 S.

Ante praeteritum Paschatos festum, postquam Regiam Sueciae Majestatem in pago Alt-Ranstaedt cibum capientem vidi, me ad D<sup>num</sup> Reuterholmium contuli, qui in pagi Gunthersdorf arce, qui uno lapide a Ranstat distat, una cum Excellentissimo Piperi versatur. Cum eum nomine Tuae Illustris Excellentiae salutassem, Teque magnopere laetari, si perciperes eum adhuc recte valere, non tantum ipsi pergratum fuit Vestram Excellentiam  
15 adhuc sui memoriam conservare, sed etiam gavisus est, eam etiam bene valere, optavitque, ut ad eos in Saxoniam veniret, Suecosque suis eruditissimis sermonibus recrearet. Cum ex eo peterem, ut mihi consuleret, ne meis in discessu Suecici exercitus quidquam  
20 damni inferatur, negavit se credere id factum iri, et si modo centurio Suecius penes nos esset, se ad eum mei causa literas daturum; sed cum militibus Suecicis careat noster